

Дума Бакчарского района

Решение

от с. Бакчар №

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Бакчарского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарский район»

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования «Бакчарский район»,

Дума Бакчарского района решила:

- 1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы Бакчарского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарский район» (приложение).
- 2. Публичные слушания провести 20 марта 2025 года в малом зале Администрации Бакчарского района в 12.00 часов.
- 3. Создать рабочую комиссию по учету предложений граждан по проекту решения Думы Бакчарского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарский район» в следующем составе:

Александрова И.А. – Председатель Думы Бакчарского район, председатель комиссии;

Чемерзова Т.Ю.— заместитель Главы района -управляющий делами, заместитель председателя комиссии;

Горлова Т.В. – ..Администрации Бакчарского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- депутат Думы Бакчарского района;
- депутат Думы Бакчарского района;
- депутат Думы Бакчарского района;
- депутат Думы Бакчарского района.
- 4. Контроль за исполнением решения возлагается на социально-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.
- 5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания Главой Бакчарского района.
- 6. Опубликовать настоящее решение и результаты публичных слушаний в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».

Председатель Думы Бакчарского района

И.А. Александрова

Глава района С.П. Ревера



Дума Бакчарского района

Решение

от с. Бакчар №

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Бакчарский район» в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации

Дума Бакчарского района решила:

- 1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарский район», утвержденный решением Думы Бакчарского района от 21.06.2012 № 392, следующие изменения:
 - 1.1. В части 1 статьи 8:
 - 1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
- «12) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Бакчарского района;»;
 - 2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
- «13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых ПО дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
 - 3) пункт 26 изложить в следующей редакции:
- «26) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
 - 1.2. В часть 1 статьи 41:
 - 1) пункт 21 изложить в следующей редакции:
- «21) организует мероприятия межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организует и проводит в соответствии с

законодательством в области охраны окружающей среды общественные обсуждения планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории Бакчарского района;»;

- 2) пункт 31 изложить в следующей редакции:
- «31) организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях;»;
 - 2) пункт 46 изложить в следующей редакции:
- «46) осуществляет муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
- 2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
- 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Думы Бакчарского района

И.А. Александрова

Глава Бакчарского района

С.П. Ревера